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PRESSEMEDDELELSE FRA BESTYRELSEN I SLAGSLUNDE FJERNVARMELAUG. 
UDSENDT AF BESTYRELSESMEDLEM: KÅRE DINESEN. Tlf.: 40 31 35 15 
 

 

E.ON RAMMER IGEN FORBRUGERNE I SLAGSLUNDE MED DERES 
VANVITTIGE FJERNVARMEPRISER. PRISEN STIGER MED 45%. 

 

Fra d. 1. maj i år vil det koste 40.000 kr. om året at opvarme et gennemsnitshus.  

Forbrugerne i Slagslunde er fortvivlede, og mange kan snart ikke overskue deres økonomiske 
situation. 

Årsagen er et brev, som de i denne uge har modtaget fra E.ON Varme Danmark aps, hvor selskabet 
har set sig nødsaget til at imødekomme forbrugernes krav om 3 måneders varsling af de 
prisstigninger, som E.ON varslede med 10 dage, til ikrafttræden d. 1. januar. Prisstigningen var på 
23%, og forbrugerne i Slagslunde klagede til Energitilsynet over den korte frist, da Energitilsynets 
retningslinjer siger, at væsentlige prisstigninger skal varsles med minimum 3 måneder. 

E.ON har nu udskudt prisstigningen til d. 1. maj, men til gengæld stiger prisen på forbruget så med 
45% fra denne dato. 

E.ON begrunder prisstigningen med, at gasprisen forventes at stige med 13%, og at E.ON 
forventer, at elsalget falder med 18%. Endvidere vil de have dækning for tidligere års påståede 
underdækning (underskud). 
 
Hvordan ville verden ikke se ud, hvis alle virksomheder kunne kræve efterbetaling hos kunderne 
for deres varer på grund af underskud flere år efter, de har købt dem? Det er på tide, politikerne 
på Christiansborg får stoppet hullerne i varmeforsyningsloven, der er baseret på kommunalt‐  eller 
forbrugerejede fjernvarmeværker, og ikke på koncerner, hvis interesse det er at tjene penge. 
 
 Forbrugerne i Slagslunde indgik en individuel kontrakt med NESA, som opførte deres 
fjernvarmeværk og ejede det, indtil E.ON overtog det i 2005. Kontrakten indeholder en prisgaranti. 
E.ON har ikke overholdt denne, og forbrugerne kræver nu, at E.ON tilbagebetaler, hvad der siden 
2005 er opkrævet for meget. 
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